Polluce ipso teste haec Simonis sunt: Poll. I 194 καὶ τοῦτο δὲ Σίμωνος εὐδρομος δὲ ἵππος ὁ ὀλίγον αἱρων ἀπὸ τῆς γῆς ἐν τῷ τρέχειν τὰ σκέλη. Tum I 198 ἀποδεεστερος Σίμωνος τὸ ὄνομα. Sed alia quoque in hac onomastici parte vel certo vel probabiliter illi imputari possunt de quibus paucis disserere liceat.

Initio capituli secundi Xenophon verbis ὅπως γε μὴν δεῖ πωλεύειν οὐ<sup>2)</sup> δοκεῖ ἡμῖν γραπτεον pronuntiat, se nihil de pullo equino erudiendo dicturum esse, neque quidquam in sequentibus de hac re docet. Iam cum Pollux quomodo pullus ad equitandum praepareatur, I 203 sq. plenius explicet cumque in locutione τὸν ἵππον πλαγιαζέτω Simonis auctoritate nitatur, pro certo affirmare ausim, verba τὸ μὲν δὴ πρῶτον κτλ. usque ad ἐφ' ἐκατεραν τὴν γνάθον quamvis soluto ordine e Simone transscripta esse<sup>3)</sup>. Etiam quae praecedunt de equo fricando

<sup>1)</sup> Κακός corruptum esse recte animadvertisit Blassius.

<sup>2)</sup> Libri omittunt particulam negativam quam Xenophonti restituendam esse primus Curerius vidit; ego Cobetum (cf. NL p. 783) et Dindorf. secutus sum; Curerius et Sauppius μὴ post ἡμῖν addiderunt.

<sup>3)</sup> Animadvertisendum est Pollueum hic voce ἐπιβάτης equitem significare; Xenophon semper dicit ἀναβάτης.

et purgando inde a verbis οπόταν δὲ ψίχη τὸν ἵππον cum et re et verbis longe ab iis quae Xenoph. VI 1 sqq. praecepit abhorreant iure Schneiderus Simoni tribuere videtur. Idem omnia quae a Polluce I 215 de ratione in equo sedendi et iaculandi multo fusius et copiosius afferuntur quam a Xenophonte (REq. VII 5) ea probabilitatis specie Simonis esse coniecit qua possumus in his rebus contenti esse<sup>1)</sup>). Quae vero § 217 de remedio quo equarum vincatur fastidium mulorum narrata sunt, item Simonea esse suspicantur; sed valde de hoc loco dubito, quod idem etiam aliunde atque e Simone potuit Polluci notum esse<sup>2)</sup>.

De singulis scilicet propter miseram Simonei libri condicionem vix unquam inter omnes conveniet: hoc vero extra dubitationem positum est in hac Pollucei operis particula complura etiam latere Simonis praecepta.

Sed ut ad propositum redeamus curiosius iam in eos inquiramus locos, quos grammaticus procul dubio e Xenophontis de re equestri et de venatione libellis mutuatus est. Ac statim dicam ex hoc fonte eum ita hausisse, ut auctoris sententias vel integras describeret vel in brevius contraheret vel quod multo frequentius factum est in aliam formam redigeret dilatatas additiones undecunque congestis, complura quoque perverteret verbis auctoris veteris non semper intellectis.

Nimirum ex hac arcta necessitudine ac ratione aliquis fructus redundare potest ad veram utriusque scriptoris manum restituendam. Etenim quaecunque e Xenophonte fluxerunt, pro instrumento satis utili haberi queunt quo quis in constituenda lectione Xenophontea uti possit; pariter Xenophontis locorum comparatio ipsis Pollucis verbis nonnunquam affert medicinam. Reputes velim haec: REq. IV 4 ubi Xenophon locum etiam extra stabulum quo equus post prandium eductus destringitur silicibus sterni iubet, haec verba in libris tradita sunt: ὡς (ῳδε

<sup>1)</sup> Curerius ad Xen. REq. VII 5 annotat haec: ,Ce précepte en soi est bon, mais la raison qu'en donne ici Xénophon peut paraître faible: peut-être n'est qu'une addition à ce qu'en avait dit Simon'.

<sup>2)</sup> Similem narrationem apud alios quoque scriptores legimus; cf. Aristot. H. A. VI 13. Aelian H. A. If 10. XII 16. Iam Sophocles in fragmento ab Aeliano H. A. XI 18 servato (Dind. 587. 588) hunc equas tondendi morem descriptis.

correxit Dind.) δ' ἀν αὖ ὁ ἔξω σταθμὸς βέλτιστος εἴη καὶ τοὺς πόδας κατενρύνοι εἰ λίθων στρογγύλων ἀμφιτόμων ὅσων μναῖαίους (Stephan. emendavit ὄσον μναῖαών) ἀμάξας τέτταρας καὶ πέντε χύδην καταβάλλοι, περιχιλώσας (vel περιχυλώσας) σιδήρῳ, ὡς ἀν αὐτὴν σκεδαννύωνται. Praeter ea quae Dind. et Steph. correxerunt plura alia vitia in verbis inesse patet; sed videamus singula. Primum quidem κατενρύνειν i. e. dilatare hic locum habere non potest; similiter ἀμφιτόμων absurdam efficit sententiam, quoniam fieri non potest quin pedes equorum summum capiant detrimentum, si lapidibus utrimque secantibus insistunt; denique vocem περιχιλώσας quippe quae significet ‚abunde pascere‘ perperam hoc loco legi manifestum est. Iam si Pollucem consuluerimus, excerperi ei haec codicem minus corruptum quam quibus nunc utimur praesto fuisse cognoscemus. Praebet enim I, 200 sq. εἰ δὲ καὶ ἐν τῷ σταθμῷ καταβάλλοι λίθους μναῖαίους ἀμφιδόχμους, περιχειλώσας σιδήρῳ, ὡς Ξενοφῶν ἔφη, τούτῳ τῷ έθει τῷ πρὸς αὐτὸν στερεοῖ καὶ κρατίνει [sic scribimus pro καρτερύνει eum cod. Parisino altero (B) et cod. Palatino (C)] τοὺς πόδας. Itaque pro κατενρύνειν legit κρατίνειν quo nihil aptius esse potest; pro ἀμφιτόμων in Pollucis libris commode legitur ἀμφιδόχμων; diphthongo denique posita περιχειλώσας prohibetur quod unice verum est: quae Polluea vocabula si in textu reponuntur uti a viris doctis factum est, ab omni ambiguitate et offensione vacat Xenophontea oratio. Eodem modo Cyneg. X 12 ἐν πάλῃ pro ἐμπαλιν e Polluce restitutum est, qui V 23 ubi de statu venatoris aprum venabulo excipientis praecepit veram lectionem servavit. REq. VII 10 nunc secundum Poll. I 197 κυνφαγωγότερος legitur pro κουφαγωγότερος quae est scriptura librorum.